
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ

от 29.07.2018 г. № 527-с

г. Чита

О зачислении студентов на первый курс

В соответствии с порядком приема в высшие учебные заведения и на основании 
«Правил приема в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По результатам вступительных испытаний зачислить с 01.09.2018 г. на 1 курс 
очной формы обучения, поступающих из конкурсного списка на бюджетной 
основе, в рамках квоты мест для лиц, имеющих особое право:

Специальность 31.05.01 - «Лечебное дело»; Лечебный факультет

№
п/п ФИО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

Льгота

1 Цыренова Туяна Бургутовна 211 Есть
2 Шикуло Анна Викторовна 206 Есть

3 Магомедова Гулганат Расуловна 206 Есть

4 Исакова Анастасия Михайловна 175 Есть

5 Забелина Валерия Николаевна 174 Есть

6 Вдовина Людмила Викторовна 172 Есть
7 Найданова Янжима Алексеевна 161 Есть
8 Третьяков Павел Денисович 160 Есть

9 Лакушина Лилиана Андреевна 159 Есть

10 Цыдыпова Светлана Мандаровна 157 Есть

11 Кривоносова Елена Сергеевна 152 Есть
12 Цыбиков Энхэ-Булат Мункоевич 142 Есть
13 Дондокова Татьяна Вячеславовна 136 Есть
14 Холодный Алексей Сергеевич 135 Есть

1



Специальность 31.05.02 - «Педиатрия»; Педиатрический факультет

№
п/п ФИО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

Льгота

1 Епифанцева Анна Геннадьевна 187 Есть

2 Намдакова Цыпелма Баировна 138 Есть

3 Щербакова Татьяна Александровна 126 Есть

4 Кудрявцев Алексей Игоревич 124 Есть

5 Вечканова Елена Сергеевна 110 Есть

Специальность 31.05.03 - «Стоматология»; Стоматологический факультет

«во

№
п/п ФИО л

аI
Льгота

1 Доржиева Аюна Владимировна 155 Есть

2. По результатам вступительных испытаний зачислить с 01.09.2018 г. на 1 курс 
очной формы обучения, поступающих из конкурсного списка на бюджетной основе, на 
места, выделенные для целевого приема:

Специальность 31.05.01 - «Лечебное дело»; Лечебный факультет

№
п/п ФИО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

Договор о целевом обучении

1 Тимофеева Валерия Дмитриевна 245 Министерство здравоохранения Забайкальского края
2 Потехина Юлия Владимировна 243 Министерство здравоохранения Забайкальского края
3 Писаренко Софья Юрьевна 236 Министерство здравоохранения Забайкальского края
4 Тюрина Мария Александровна 234 Министерство здравоохранения Забайкальского края
5 Балданова Марина Бадмаевна 232 Министерство здравоохранения Забайкальского края
6 Сверкунова Ирина Витальевна 227 Министерство здравоохранения Забайкальского края
7 Жамсаранова Ривади Альбертовна 223 Министерство здравоохранения Забайкальского края
8 Кизина Илона Алексеевна 221 Министерство здравоохранения Забайкальского края
9 Елгина Мария Сергеевна 216 Министерство здравоохранения Забайкальского края
10 Туранова Галина Викторовна 216 Министерство здравоохранения Забайкальского края
11 Каширина Александра Сергеевна 216 Министерство здравоохранения Забайкальского края

2



12 Баньковская Алина Игоревна 215 Министерство здравоохранения Забайкальского края
13 Дашинимаева Оксана Зоригтоевна 215 Министерство здравоохранения Забайкальского края
14 Насанов Аюша Владимирович 214 Министерство здравоохранения Забайкальского края
15 Жаргалов Алдар Билигтоевич 210 Министерство здравоохранения Забайкальского края
16 Киргетов Аким Андреевич 207 Министерство здравоохранения Забайкальского края
17 Степанова Людмила Владимировна 204 Министерство здравоохранения Забайкальского края
18 Захарова Наталья Евгеньевна 204 Министерство здравоохранения Забайкальского края
19 Голубицкая Дарья Андреевна 202 Министерство здравоохранения Забайкальского края
20 Жапова Дашима Жабхалановна 200 Министерство здравоохранения Забайкальского края
21 Дансаранова Дулма Булатовна 200 Министерство здравоохранения Забайкальского края
22 Дынник Даниил Андреевич 196 Министерство здравоохранения Забайкальского края
23 Жданова Антонида Сергеевна 195 Министерство здравоохранения Забайкальского края
24 Аршинский Михаил Сергеевич 195 Министерство здравоохранения Забайкальского края
25 Буданова Анастасия Сергеевна 194 Министерство здравоохранения Забайкальского края
26 Малолыченко Евгения Сергеевна 194 Министерство здравоохранения Забайкальского края
27 Киреева Татьяна Сергеевна 193 Министерство здравоохранения Забайкальского края
28 Буканов Никита Сергеевич 191 Министерство здравоохранения Забайкальского края
29 Томилина Елена Алексеевна 190 Министерство здравоохранения Забайкальского края
30 Санжеев Балдан Вячеславович 189 Министерство здравоохранения Забайкальского края
31 Бурдуковская Анастасия Вячеславовна 188 Министерство здравоохранения Забайкальского края
32 Надежкина Яна Олеговна 188 Министерство здравоохранения Забайкальского края
33 Губанова Наталья Владиславовна 187 Министерство здравоохранения Забайкальского края
34 Михайлова Евгения Андреевна 187 Министерство здравоохранения Забайкальского края
35 Сергеев Роман Игоревич 187 Министерство здравоохранения Забайкальского края
36 Байке Дмитрий Евгеньевич 186 Министерство здравоохранения Забайкальского края
37 Казаков Максим Алексеевич 186 Министерство здравоохранения Забайкальского края
38 Коломыцева Дарья Андреевна 185 Министерство здравоохранения Забайкальского края
39 Юдина Дарья Артуровна 184 Министерство здравоохранения Забайкальского края
40 Шабалина Светлана Владимировна 184 Министерство здравоохранения Забайкальского края
41 Владимиров Владислав Галсанович 183 Министерство здравоохранения Забайкальского края
42 Панибрашина Яна Вадимовна 182 Министерство здравоохранения Забайкальского края
43 Сарапулов Дмитрий Евгеньевич 181 Министерство здравоохранения Забайкальского края
44 Силушкин Дмитрий Вячеславович 180 Министерство здравоохранения Забайкальского края
45 Сверкунова Виктория Валерьевна 177 Министерство здравоохранения Забайкальского края
46 Жапова Сэсэгма Олеговна 177 Министерство здравоохранения Забайкальского края
47 Цыбенов Доржи Цыренович 176 Министерство здравоохранения Забайкальского края
48 Рабданова Сэлмэг Пурбуевна 175 Министерство здравоохранения Забайкальского края
49 Шабалина Лиана Узакаевна 174 Министерство здравоохранения Забайкальского края
50 Ачкасова Ангелина Вадимовна 171 Министерство здравоохранения Забайкальского края
51 Лескова Мария Павловна 171 Министерство здравоохранения Забайкальского края
52 Култашев Вадим Сергеевич 170 Министерство здравоохранения Забайкальского края
53 Еропова Анастасия Андреевна 170 Министерство здравоохранения Забайкальского края
54 Варламова Уржин Юрьевна 169 Министерство здравоохранения Забайкальского края
55 Очиров Самбу Мункобаторович 168 Министерство здравоохранения Забайкальского края
56 Пляскина Каролина Игоревна 167 Министерство здравоохранения Забайкальского края
57 Балданов Бато Бадмадоржиевич 167 Министерство здравоохранения Забайкальского края
58 Буторина Анастасия Олеговна 166 Министерство здравоохранения Забайкальского края
59 Зодбоев Игорь Владимирович 164 Министерство здравоохранения Забайкальского края
60 Чиркова Анна Кирилловна 163 Министерство здравоохранения Забайкальского края

1 Бадмаева Арина Петровна 225 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
2 Абидуева Алина Тимофеевна 216 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
3 Гомбоева Дина Владимировна 215 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
4 Батомункуев Баир Тимурович 208 Министерство здравоохранения Республики Бурятия

3



5 Филатов Владимир Сергеевич 206 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
6 Бальжинова Ирина Дмитриевна 206 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
7 Иринчеев Максим Максимович 205 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
8 Сампилова Светлана Жамсарановна 203 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
9 Ваулина Галина Иннокентьевна 201 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
10 Голубев Дмитрий Павлович 200 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
11 Дугаржапов Дугар Евгеньевич 200 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
12 Бандеева Анастасия Евгеньевна 200 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
13 Николаева Дулмажаб Доржиевна 198 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
14 Г армажапова Эржена Бадмажаповна 198 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
15 Сергеева Юлия Алексеевна 197 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
16 Протасов Вячеслав Русланович 196 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
17 Чимитова Юлия Зориктуевна 196 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
18 Бадмаев Жаргал Олегович 196 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
19 Дондопова Наталья Бабасановна 190 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
20 Дымбренова Арюна Леонидовна 189 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
21 Галданова Аяна Сергеевна 189 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
22 Ванданова Валерия Анатольевна 189 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
23 Балданова Дарицу Г еоргиевна 185 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
24 Гармаева Эржена Юрьевна 184 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
25 Доржиева Альбина Баировна 183 Министерство здравоохранения Республики Бурятия

1 Перминова Виктория Андреевна 183 ФМБА России меч №107
2 Полякова Анастасия Романовна 182 ФМБА России меч №107

Специальность 31.05.02 -  «Педиатрия»; Педиатрический факультет

№
п/п ФИО ;Г ':"

Су
мм

а 
ба

лл
ов

Договор о целевом обучении

1 Важаева Анастасия Алексеевна 224 Министерство здравоохранения Забайкальского края
2 Ансимова Виктория Денисовна 201 Министерство здравоохранения Забайкальского края
3 Завгородняя Наталия Алексеевна 196 Министерство здравоохранения Забайкальского края
4 Харина Светлана Николаевна 194 Министерство здравоохранения Забайкальского края
5 Полякова Любовь Валерьевна 193 Министерство здравоохранения Забайкальского края

4



6 Шереметьева Евгения Андреевна 193 Министерство здравоохранения Забайкальского края
7 Овчинникова Анастасия Алексеевна 187 Министерство здравоохранения Забайкальского края
8 Гончикова Ирина Дондоковна 185 Министерство здравоохранения Забайкальского края
9 Туранова Любовь Алексеевна 185 Министерство здравоохранения Забайкальского края
10 Васильев Иван Иванович 184 Министерство здравоохранения Забайкальского края
11 Бурдуковская Наталья Евгеньевна 184 Министерство здравоохранения Забайкальского края
12 Конух Александра Сергеевна 183 Министерство здравоохранения Забайкальского края
13 Подойницына Марина Степановна 182 Министерство здравоохранения Забайкальского края
14 Кармадонова Елизавета Сергеевна 181 Министерство здравоохранения Забайкальского края
15 Перфильева Александра Алексеевна 179 Министерство здравоохранения Забайкальского края
16 Ильина Кристина Ильинична 178 Министерство здравоохранения Забайкальского края
17 Мытыпов Дмитрий Александрович 177 Министерство здравоохранения Забайкальского края
18 Куликова Алина Романовна 176 Министерство здравоохранения Забайкальского края
19 Смольникова Анастасия Андреевна 175 Министерство здравоохранения Забайкальского края
20 Костенко Диана Сергеевна 173 Министерство здравоохранения Забайкальского края
21 Попова Арина Андреевна 173 Министерство здравоохранения Забайкальского края
22 Банщикова Дарья Дмитриевна 171 Министерство здравоохранения Забайкальского края
23 Иванова Анастасия Дмитриевна 170 Министерство здравоохранения Забайкальского края
24 Непокрытова Юлия Максимовна 170 Министерство здравоохранения Забайкальского края
25 Федотова Ульяна Дмитриевна 170 Министерство здравоохранения Забайкальского края
26 Метелева Полина Сергеевна 169 Министерство здравоохранения Забайкальского края
27 Гомбожабон Александра Тимуровна 168 Министерство здравоохранения Забайкальского края
28 Шличко Арина Андреевна 167 Министерство здравоохранения Забайкальского края

29 Дашиянжипова Альбина 
Александровна 166 Министерство здравоохранения Забайкальского края

30 Новгородова Елена Анатольевна 166 Министерство здравоохранения Забайкальского края
31 Белокрылова Кристина Игоревна 164 Министерство здравоохранения Забайкальского края
32 Карепова Татьяна Фёдоровна 162 Министерство здравоохранения Забайкальского края
33 Будажапов Мэргэн Баирович 162 Министерство здравоохранения Забайкальского края
34 Судариков Александр Евгеньевич 161 Министерство здравоохранения Забайкальского края

1 Петров Ардан Борисович 203 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
2 Степанова Татьяна Евгеньевна 200 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
3 Жапова Намсалма Сергеевна 191 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
4 Раднаев Содном Тумэнович 180 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
5 Баиров Бэлигто Жаргалович 175 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
6 Доржиева Соелма Александровна 170 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
7 Кучумова Любовь Евгеньевна 169 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
8 Паринская Татьяна Васильевна 168 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
9 Батуев Дамдин Баясхаланович 166 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
10 Шарапов Бато Альбертович 162 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
11 Матыпова Диана Дмитриевна 161 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
12 Буянтуева Екатерина Николаевна 160 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
13 Васюкова Регина Борисовна 159 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
14 Цыдыпова Валентина Станиславовна 157 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
15 Дугарова Вера Дамдиновна 155 Министерство здравоохранения Республики Бурятия

5



Специальность 31.05.03 -  «Стоматология»; Стоматологический факультет

№
п/п ФИО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

Направление(район)

1 Мигунов Дмитрий Евгеньевич 181 Министерство здравоохранения Забайкальского края
2 Дедюхин Илья Игоревич 179 Министерство здравоохранения Забайкальского края

1 Романов Матвей Алексеевич 222 Министерство здравоохранения Республики Бурятия
2 Шагдарова Аюна Баторовна 213 Министерство здравоохранения Республики Бурятия

М3 Забайкальского края -  Министерство Здравоохранения Забайкальского края 
(Договор «О целевом приеме» от 19.06.2018 г.).

М3 Республики Бурятия -  Министерство Здравоохранения Республики Бурятия 
(Договор «О целевом приеме» от 19.06.2018 г.).

ФМБА России (ФГУЗ Медико-санитарная часть № 107 Федерального медико­
биологического агентства России) (Договор «О целевом приеме» от 20.06.2018 г.).

Председатель Приемной комиссии 
Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА
д.м.н., профессор А Х А.В. Говорин

6


